PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О внесении изменений в Положение

о приемочной комиссии
На основании Федерального закона от 19.12.2023 № 608-ФЗ            «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации          и Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о приемочной комиссии по приемке работ по переустройству и (или) перепланировке помещения, утвержденное постановлением администрации Снежинского городского округа от 07.04.2023 № 507:
– абзац 6 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«направляет в орган регистрации прав, осуществляющий деятельность на основании постановления Правительства РФ                     от 01.06.2009 № 457, акт приемочной комиссии, подтверждающий завершение перепланировки помещений в многоквартирном доме, в том числе в связи с переводом жилого помещения в нежилое помещение       или нежилого помещения в жилое помещение»;
– по тексту вместо слов «заявление об оформлении акта приемочной комиссии о приемке работ по переустройству и (или) перепланировке жилого (нежилого) помещения» читать слова «уведомление о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»;
– пункт 3.12 изложить в следующей редакции:
«Акт приемочной комиссии составляется в трех экземплярах, один из которых хранится в материалах Приемочной комиссии, второй – направляется заявителю, третий (в случае перепланировки помещений        в многоквартирном доме) – в срок не позднее пяти рабочих дней с даты утверждения (подписания) акта приемочной комиссии направляется           в орган регистрации прав»;

2

– пункт 3.13 изложить в следующей редакции:
«Срок рассмотрения уведомления, поступившего в Приемочную комиссию, не может превышать 30 дней со дня его регистрации секретарем Приемочной комиссии»;

– пункт 4.3 дополнить следующим абзацем:
«ж) технический план перепланированного помещения, подготовленный заявителем в соответствии с Федеральным законом           от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" (в случае перепланировки помещений в многоквартирном доме)»;

– приложения 1, 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»                            и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.
Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников

Приложение
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _____________ № ________

Приложение 1

к Положению о приемочной комиссии

по приемке работ по переустройству
и (или) перепланировке помещения
В администрацию Снежинского городского округа

От cобственника(ов), нанимателя(ей) помещения: _______________

                   (ненужное зачеркнуть)
_____________________________________________________________________

Ф. И. О. физического лица (полностью)

(наименование юридического лица,
_____________________________________________________________________

 (индивидуального предпринимателя),
_____________________________________________________________________

ИНН;
_____________________________________________________________________

Ф. И. О. руководителя)
адрес ________________________________________________________________

почтовый адрес фактического проживания (для физического лица), юридический адрес (для юридического лица)

_____________________________________________________________________

тел.

e-mail________________________________________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уведомляю(ем) о завершении работ переустройству и (или) перепланировке жилого (нежилого) помещения с кадастровым номером ________________________, расположенного по адресу:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
Собственник(и) помещения: _____________________________________________
______________________________________________________________________
Наниматель(и) жилого помещения: ___________________________________

                                                                    (заполняется в случае социального найма жилого помещения)

_____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (полностью), год рождения лиц, зарегистрированных в жилом помещении на день подачи заявления)

______________________________________________________________________
занимаемого на основании    права собственности  (договора социального найма)

 (ненужное зачеркнуть)

2

После оформления Акта приемочной комиссии планируется его использование    в качестве жилых  (нежилых)  помещений _________________________________

                 (ненужное зачеркнуть)
                                                                    (указать его целевое использование,

_____________________________________________________________________

в случае, если планируется использование помещений в качестве нежилых)

Работы по переустройству и (или) перепланировке помещений выполнены          на основании: _________________________________________________________
                                                                                (№ и дата решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки,

____________________________________________________________________

или решения о переводе жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые) помещения)

Дополнительная информация:

1. Работы производились хозяйственным (подрядным) способом.

                                                                                                   (ненужное зачеркнуть)
Организация, осуществляющая работы по переустройству и (или) перепланировке помещений ______________________________________________________________________
(наименование организации, осуществляющей проведение работ по договору.
_____________________________________________________________________

наличие членства СРО, номер и дата его выдачи)

2. Работы осуществлены в сроки:

начало работ ____________________ окончание работ ____________________.
3. Гарантирую обеспечить доступ* приемочной комиссии                              в переустроенное и (или) перепланированное помещение (в проведении фотофиксации возражений не имею):

«                  »                                          20          г.  в                 час.                     мин.

(*указать дату по обеспечению доступа в помещение в период с восьмого по пятнадцатый день с момента приема заявления Приемочной комиссией, время – в рабочие часы: с 08.30 до 12.00 час., с 13.00 до 17.30 час.)

Реквизиты платежного документа:________________________________________
______________________________________________________________________
указываются сведения об уплате заявителем государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав на недвижимое имущество (в случае образования в результате перепланировки помещения новых помещений)

Приложения:

_____________________________________________________________________

Номер телефона и адрес электронной почты для связи:

Результат рассмотрения настоящего заявления прошу:

	направить в форме электронного документа в Личный кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

	выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган местного самоуправления, расположенном по адресу:___________________________________

	направить на бумажном носителе на почтовый
адрес: _______________________________

	Указывается один из перечисленных способов

3

Заявитель (собственник(и), наниматель(и)):

___________________                      /__________________/

               (подпись)                                                                            (Ф.И.О.)
___________________                      /__________________/

               (подпись)                                                                            (Ф.И.О.)
«______» _______________20___г.

          М.П.

                                                                                                               (для юридического лица)

Даю(ем) согласие на обработку персональных данных, указанных                в настоящем уведомлении, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о персональных данных.

___________________                      /__________________/

               (подпись)                                                                            (Ф.И.О.)
___________________                      /__________________/

               (подпись)                                                                            (Ф.И.О.)
«______» _______________20___г.

Приложение 2

к Положению о приемочной комиссии

по приемке работ по переустройству
и (или) перепланировке помещения
УТВЕРЖДАЮ:

____________________________________

(должность уполномоченного лица администрации города)

_____________________ /______________/

«_____» ___________________20______г.

                                       М.П.

А К Т  № ______
приемочной комиссии о приемке работ по переустройству и

(или) перепланировке жилого (нежилого) помещения
от  «______»__________________20____ г.                            г. Снежинск

Приемочная комиссия в составе:

председателя – ___________________________
____________________

                                             (должность уполномоченного лица администрации города)

 (Ф. И. О.)
и членов комиссии – представителей:

	№ п/п
	Организация
	Ф. И. О.
	Должность

	1.

	2.

	3.

	4.

Руководствуясь Жилищным кодексом РФ (часть 9 статьи 23 и статья 28), Положением о приемочной комиссии по приемке работ по переустройству и (или) перепланировке помещения и действующая в соответствии              с правилами, изложенными в законодательных и нормативных правовых актах Российской Федерации и органов местного самоуправления
2
УСТАНОВИЛА:

1. Собственником(амии), нанимателем(ями) _______________________________
                                              (ненужное зачеркнуть)

                      (Ф. И. О. полностью

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

наименование правоустанавливающий документ серия, №, дата)

___________________________________________________________________________

предъявлены  к приемке  жилое, нежилое помещение после его переустройства и (или)

                                                                   (ненужное зачеркнуть)
перепланировки по адресу: ___________________________________________________

                                                                                                (адрес помещения в многоквартирном жилом доме)
___________________________________________________________________________

2. Переустройство и (или) перепланировка осуществлялась на основании:

1)_________________________________________________________________________

наименование и реквизиты документов,

2)_________________________________________________________________________

на основании которых осуществлялось переустройство и (или) перепланировка жилых (нежилых) помещений
___________________________________________________________________________

3. Переустройство и (или) перепланировка осуществлялась _подрядным

                                                                                                                                                        (ненужное зачеркнуть)

(хозяйственным) способом ___________________________________________________

(ненужное зачеркнуть)

    (наименование  подрядной организации, при наличии соответствующего договора
___________________________________________________________________________

наличие членства СРО,

___________________________________________________________________________

№ и дата выдачи свидетельства)

выполнившим ______________________________________________________________

                                                                                                                        (виды работ)
___________________________________________________________________________

4. Проектная документация  на  переустройство и (или) перепланировку  разработана
___________________________________________________________________________

(наименование организации,
___________________________________________________________________________

наличие членства СРО к данным видам работ,

___________________________________________________________________________

№ и дата выдачи свидетельства)
5. Переустройство и (или) перепланировка  осуществлялись по проекту
___________________________________________________________________________

(наименование проекта, шифр)
___________________________________________________________________________

6. Проектная документация согласована __________________________________
___________________________________________________________________________

(кем и когда)
___________________________________________________________________________

7. Строительно-монтажные  работы  осуществлены  в  сроки:

начало работ ______________________, окончание работ _____________________

                                                       (месяц и год)

                    (месяц и год)
8. Приемочной комиссии представлена документация в составе:

1) _____________________________________________________________________

2) _____________________________________________________________________

3) _____________________________________________________________________

4) _____________________________________________________________________
5) _____________________________________________________________________
6) _____________________________________________________________________
                                                                                 (перечень документов)

3
9. Технологические и архитектурно-строительные решения, изменения инженерных сетей и оборудования по объекту характеризуются следующими данными:

___________________________________________________________________________

(краткие технические характеристики по планировке, основным материалам и
___________________________________________________________________________

конструкциям, инженерному и технологическому оборудованию)
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

10. На основании итогового осмотра объекта и после ознакомления                       с предоставленными  документами
Решение  приемочной  комиссии:
Предъявленные к приемке работы по переустройству и (или) перепланировке жилого (нежилого) помещения по адресу: _____________________________________________
   (ненужное зачеркнуть) ___________________________________________________________________________

ПРИНЯТЬ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ

и разрешить использование помещения в качестве _______________________________
                                                                                                                                                                   (жилого или нежилого
___________________________________________________________________________

указать целевое использование нежилого помещения)
По результатам выполненной перепланировки внести соответствующие сведения          в Единый государственный реестр недвижимости. (указывается в случае перепланировки помещений         в многоквартирном доме)
Приложение:

1. Акт осмотра с материалами фотофиксации

Подписи:

Председатель комиссии:              ___________________                   /__________________/
                                                                                                  (дата, подпись)                                                          (Ф. И. О.)
Члены комиссии:                         ________________               / _______________/

                                                                                 (дата, подпись)                                                          (Ф. И. О.)

________________              /________________/
               (дата, подпись)                                                           (Ф. И. О.)

________________              /________________/
               (дата, подпись)                                                           (Ф. И. О.)

Правообладатель помещения: ________________              /________________/
               (дата, подпись)                                                           (Ф. И. О.)